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SHOQERIA AGJENSIA DOGANORE ERALNI
NIPTI J61826108L

Daté,25./03/2014
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria AGJENSIA DOGANORE ERALNI me NIPT J61826108L
me administrator Z.LILI LIKO i cili zoteron 100 % te aksioneve te shoqgerise

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/Zj.ALKETA FUGU (ekonomist i punésuar prané shogérisé) /

Z/Zj. (kontabél i miratuar ) me NIPT
Shoqeria : (studio kontabiliteti) me NIPT
Administratori i Shoqérisé Ekonomiste shogerise

LILI LIKO Alketa F




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

TN ri ti o
@’ r il % (2) Periudha tatimore | | (1) Nymri Serial: J61826108L3Y7015
%5 i 1 O A R
E J61826108L3Y7015
(3) Numvi Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J61826108L
{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ERALNI
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Bulevardi Zogu |, prane Arenes TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Tajmeroni nese informacion) | mesiperm eshic jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 43.543.735,00 43.543.735,00
(10/11) Shpenzimet 32.983.516,00 32.983.516,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 10.560.219,00 10.560.219,00
{17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 10.560.219,00

Llogaritja ¢ tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 1.056.022,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20) 1.056.022,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00

(23) Parapagime 1.673.516,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 653.965,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1.271.459,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklarj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakie.

Data
. 2014-03-20

Kjo kopje e deklaratés nuk mund t& pérdoret per te

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj ta

email ne addresen: efiling@tatime.gov al

Firma e Personit té tatueshém:

kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke Klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime t&
ksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxooxx ose duke derguar




Emertimi dhe Forma ligjore AGJENSIA DOGANORE ERALNI

NIPT -i J161826108L
Adresa e Selise Bulevardi Zogu I pare
Data e krijimit 22.04.1994
Nr. i Regjistrit Tregetar

AGJENSI DOGA NORE

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura née JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

1503 2014

Data e mbylljes sé Pasgyrave Financiare
ey
e awssars AmA ADMINISTRATORI ¥




SHOQERIA TREGETARE " AGJENSI DOGANORE ERALNL. * SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

11,955,294

4,302,971

Depozita ne banke dhellogari te tjiera

11,891,823

3,471,132

Para ne dore ( Arka)

63,471

831,839

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

- Derivativet BILETA

~ Aklivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurira

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

9,500,053

8,248,487

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH)

Instrumenta te tiera borxhi (TATIM FITIMI)

1,271,459

653,965

Investime te tjera financiarg

Totali 3

10,771,512

8,902,452

Inventari

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

(iv)

Te tjera iventar

v)

Parapagesat per furmnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

=l |n

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet € shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

22,726,806

13,205,423

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera né njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarte

(iii)

Aksione dhe letra te tjiera me viere

(iv)

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

8,992,335

9,669,190

Totali 2

8,992,335

9,669,190

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

lep] 14,]

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

13,920,000

13,920,000

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il)

22,912,335

23,589,190

TOTALI I AKTIVEVE (I+1)

45,639,141

36,794,613




SHOQERIA TREGETARE " AGJENSI DOGANORE ERALNI " SH.P.K.
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta ;vsh

Derivativet

(i)

- Denivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

(i)
2

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afaigjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,047,640

1,705,000

(iii)

Detyrime tatimore TVSH

602,943

632,257

(iv)

Sigurime Shogerore

485,460

461,955

(v)

Huara te tiera TAP

174,000

170,500

(vi)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

2,310,043

2,969,712

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

2,310,043

2,969,712

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

" |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme,

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

2,310,043

2,969,712

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

17,280,000

17,280,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva iigjore

2,876,867

2,876,867

Rezerva te tjiera

Wit~ n| & N =

Fitimet e pashperndara

13,668,034

e
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

9,504,197

13,668,034

Totali i Kapitalit (1l)

43,329,098

33,824,901

Diferenca konvertimi

" |TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Il, 1l1)

45,639,141

36,794,613




Shogeria "AGJENSIA DOGANORE ERALNI " SH.P.K.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 20113

Ne lek
|Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto 43,543,735 47,438,750
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,967,520 2,028,097
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 20,780,000 20,550,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 3,431,850
shendetesore 3,470,250
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 998,464 890,000
7 |Shpenzime te tjera 5,767,282 5,352,099
8 [Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 32,983,516 32,252,046
9 :';mm apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 10,560,219 15,186,704
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2 p
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10,560,219 15,186,704
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,056,022 1,518,670
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 9,504,197 13,668,034




Shoqgeria" Agjensia Doganore Eralni. " SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda direkte

2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 60,500,969 63,027,487
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (51,174,625) (48,102,997)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (1,673,516) (2,000,452)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 7,652,828 12,924,038
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,305,990)
Te ardhura nga shitja e pajisjieve
Interes | arketuar
Divident | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (1,305,990)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar 15,472,200
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare - 15,472,200
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7,662,828 .4,302,970
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,302,971 1
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,955,799 4,302,971
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Shogqeria Agjensia Doganore ERALNI

NIPT J61826108L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”_5”2:}1 3 Shtesa Pakesime 31!,12},2513
1 |Toka 0
2 |Ndertime 1,995,922 1,995,922
3 |[Makineri,paisje 0
4  |Mjete transporti 8,735,000 8,735,000
5 |kompjuterike 138,035 138,035
1 |zyre 11,123,860 321,760 11,445,620
2 |Te tjera aktive 0
3 0
4 0
TOTALI 21,992,817 321,760 0 22,314,577
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Uﬁé?i?g:}ﬁ 3 Shtesa Pakesime 3‘3!13?35 5
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1,995,922 1,995,922
3 |Makineri,paisje,vegla
4 |Mjete transporti 3,897,000 436,750 4,333,750
5 |kompjuterike 5521 5,621
1 |2Zyre 6,430,856 556,193 6,987,049
2 |Te Tjera Aktive 0
3 0
4 0
TOTALI 12,323,778 998,464 0 13,322,242
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3  |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 4,838,000 436,750 4,401,250
5 |koempijuterike 138,035 5,521 132,514
1 |Zyre 4,693,004 321,760 556,193 4,458,571
2 |Te Tjera Aktive
3 0
4 0
TOTALI 9,669,039 321,760 998,464 8,992,335
Administratori
Lili Liko

S1A DQGANOF‘ET_
Al 1"
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SHOQERIA AGJENSIA DOGANORE ERALNI
< NIPT J61826108L

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lm sm’f‘:‘:‘“r Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 43,543 48,438
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c)|Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : L& 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 43543 47438
Administratori
LILI LIKO
Tle
S G ANORE |

|AGJENSIA D
| "ERALNI




SHOQERIA AGJENSIA DOGANORE ARELNI

NIPT J61826108L
Pasqyre Nr.2
NEé ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Vi 2013 viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1967 2028
b) | Ndryshimet e gjéndjeve & Materialeve (+/-) 12102
¢) | Malira té blera 6051 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
8) | Shpenzime per sherbime B05/2 12106
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 2078 20550
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3470 3431
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 298 890
4 |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+frgthtitjtk+i+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b'}' Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 2950 2444
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 335
e) |Shpenzime pér Siguracione, " 616,657 12405 51 1250
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 14
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama, 624 12409 231
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1715
1) {Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 0
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 404
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢} |[Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 400
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime e tjera 635+638 12504
Il | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 32983 32252
* |nformats: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 38 38
2|Investimet 15000
a) Shitimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asets fe reja 150011
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA Agjensia Doganore Eralni

NIPT J61826108L
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti_ Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci }
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga _tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
V'] Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|/Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera DOGANORE 43,543,735
\i Totali i te ardhurave nga sherbimet 43,543,735
TOALI (1+11+111+IV+V) 43,543,735
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
0
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page ngd 30001-66500 37
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 38

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

e JENSIA DEGANORE]

Administratori
LILI LIKO

— ==
=
/q/‘
—




SHOQERIA ME PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR
“AGJENSIA DOGANORE ERALNI ™ TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2013

A.POLITIKAT KRYESORE KONTABILE.

1.Evidenca kontabile mbahet me dore sipas sistemit te ditareve analitik
dhe punonjesit ge e zbatojne ate jane te perfeksionuar.

Pasqyrat Financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtur per gellime te kontabilitetit ne zbatim te
Standarteve Kombetare te Kontabiliteti nr.2,Ligjit 9228 date 29 Prill 2004
“ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Ligjit 8438 date 28 12
1998 Per ** Tatimin mbi te ardhurat™.

Pasqyrat Financiare te fundit te vitit jane paraqitur ne formatin i cili
eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te rregjistrimit te te
ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin e njohjes se tyre.

Pasqyrat Financiare jane shprehur ne leke,e cila eshte monedha
shqiptare.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te
reflektuara ne deklarimet financiare jane sa me poshte:

2.1 Aktivet afat gjata materiale
Jane vleresuar me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar.

2.3 Njohja e te ardhurave



Ne lidhje me sherbimet te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i
pronesise se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim jane transferuar tek
bleresi.

2.4 Kontrolli i Pasqyrave Financiare te celjes

Nga verifikimi i Pasqyrave Finnaciare te celjes per vitin 2013 rezulton
se nuk ka diferenca midis bilancit kontabel te celjes 2013 me ate te mbyllur
ne vitin 2012.

KOMENTI MBI LLOGARITE VJETORE

[/1 Aktivet monetare

Perbehen nga mjetet monetare ne llogarite bankare per 11 891 823
leke dhe ne arke per 63 471 leke te vertetuar keto me ekstratot e bankes dhe
librin e arkes ne daten 31.12.2013

I/3 Aktive te tjera financiare afat shkurtra
Perbehet nga llogaria e Klienteve per 9 500 053 leke dhe tatim fitimi
1 271 459 leke derdhur teper.

[1/2 Aktivet afat gjata materiale

Jane paragqitur ne Pasqyrat Financiare me gjendjen ne fillim te vitit dhe ate
te fundit te vitit me vleren neto pasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar
dhe konkretisht:

Vlera Bruto  Amortizimi akumuluar Vlera neto

Aktive te tjera 22314577 13322242 8 992 335
Investime ne proces 13 920 000 13 920 000
PASIVET DHE KAPITALI

Ne Pasivet afat shkurtra jane pasqyruar

I/3 Huate dhe parapagimet

Ne Pasqyrat Financiare te vitit 2013 detyrimet kreditore jane
2310 043 leke nga te cilat:

Detyrimet per paga 1 047 640 leke

Detyrimet ndaj Sigurimeve shogerore 485 460 leke



Detyrimet per TVSH 602 943 leke
Detyrimet per tatim tardhura personale 174 000 leke

* Tatime dhe taksa
Paragiten ne Pasqyrat Financiare te shogerise ne fund te vitit 2013 detyrimet
e T.V.SH. paraqitet me saldo kreditore per 602 943 leke ,tatim fitimi
derdhur teper 1 271 459 leke dhe te ardhurat nga tatim mbi pagat kreditore
per 174 000 leke .

III/3 Kapitali , Rezervat dhe Humbjet e Fitimet.
* Kapitali
Kapitali aksioner i shogerise eshte 17 280 000 leke i barabarte me
ndryshimet e bera gjate viteve dhe pasqyruar ne dokumentat themelore te
shogerise.

Ne kapitalet e veta jane perfshire edhe rezerva ligjore 2 876 867 leke

* Fitime dhe humbje 31122013 31122012
Fitime e humbje te mbartura
Fitime dhe humbje te ushtrimit 10 5601219 15 186 704

KOMENTI MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Evidenca e rezultatit financiar te shoqgerise eshte mbajtur konform
rregullave financiare - kontabile dhe pasqyron te gjitha zerat e shpenzimeve
dhe te te ardhurave ge e perbejne ate.

Sipas te dhenave ne Pasqyrat Financiar del se shogeria ka realizuar
43 543 735 leke te ardhura gjithsej nga sherbimi doganor.

Per veprimtarine e shfrytezimit jane realizuar nje shume shpenzimesh
per 32 983 516 leke nga te cilat mund te permendim :

Materiale te konsumuara 1967 520 leke
Pagat e punonjesve 20 780 000 leke
sigurimet shoqerore 3470 250 leke



Amortizimi 998 464 leke
Shpenzime te tjera 5767 282 leke

Ne shpenzimet e tjera perfshihen shpenzimet per energjine elektrike,
per taksa e tarifa vendore, per telefonin,karburante goma e riparime te
ndryshme si dhe shpenzime te tjera.

Si rezultat i ketyre te dhenave Agjensia Doganore Eralni per vitin 2013 nga
veprimtaria kryesore ka realizuar nje fitim prej 10 560 219 leke dhe tatimi
mbi fitimin e llogaritur eshte 1 056 022 leke ndersa fitimi neto eshte

9504 197 leke.

Per Agjensine Doganore Eralni
Administrator
Lili Liko

'AGJENSIA DOGANORE]

"ERALNI’

| EH.P.K.




RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR

“AGJENSIA DOGANORE ERALNI® SH.PK.
' TIRANE

MBI PASRYRAT FINANCIARE
MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013

TIRANE 11 Mars 2014

MAD ALDIT
Shogeri
Eksperte Kontabel te Rregjistruar




Pergatitur ngaMA D AUDIT
Shogeri
Eksperte Kontabel te Rregjistruar

Shoqerise «<AGJENSIA DOGANORE ERALNI » sh.p.k
Ortakut te Vetem

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Te nderuar zoterinj:

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shogerise “ Agjensia
Doganore Eralni » sh.P.K., te cilat perbehen nga bilanci kontabel i
dates 31 Dhjetor 2013, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta , pasqyra e levizjes se
parase dhe shenimet spjeguese, per vitin e mbyllur me 31.12.2013

Pergatita dhe paragita e singerte e ketyre pasqyrave
financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise. Kjo pergjegjesi
perfshin:

+ Hartimin, zbatimin dhe mbaijtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem, mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te
pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga
mashtrimi apo gabimi

+ Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel.

+ Kryerjen e ¢gmuarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne
deklarimet e pasqyrave financiare
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto

pasgyra financiare bazuar ne auditimin tone.

Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit.Standartet kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes.
te planifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim ge te marrim
sigurine e arsyeshme, nese pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale.

Auditimi ka te beje me :

» Kryerjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat
financiare.Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
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audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te
anomalive materiale si pasoje e mashtrimit apo gabimit.Ne
vleresimin e rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin
e brendshem te shoqgerise mbi pergatitien dhe paraqitien e
singerte te pasqyrave, ne menyre ge te planifikoje progedura te
pershtatshme auditimi, ne rrethanat perkatese te entitetit.

» Vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorur nga shoqgeria , aresyeshmerine e ¢muarjeve
kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paragqitjes
se pergjitheshme te deklarimeve financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshite e
mjaftushme dhe e pershtatshme per te dhene opinionin tone te
auditimit.

Sipas opinionit Tone ,pasqyrat financiare japin nje pamje te
vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te Shogerise

“ Agjensia Doganore Eralni” me date 31 Dhjetor 2013, te
rezultatit te saj financiar, te flukseve te parase dhe levizjes se
kapitalit, mbyllur me kete date, te hartuara ne pershtatje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit , ligjit 9228 date
29.04.2004 ,Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

MAD AUDIT

I——

HAD - AUDIT snax

NIPT : L 21406046 S
Tirane - Albania

Administratore _
Margarita Gjergji
Eksperte Kontabel te Rregijistrua

Adresa: Rruga e Durresit Pallati 124/3/24 Tirane
Mobil:0692116126 dhe 0682276903
Tel :042 239 213

Shenim: Ky raport eshte i viefshem se Bashku me Deklarimet
financiare,pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ,te kapitalit dhe
te kashflout.




AGJENSIA DOGANORE ERALNI

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

22,726,806

13,205,423

1 Aktivet monetare

11,955,294

4,302,971

> Banka

11,891,823

3,471,132

> Arka

63,471

831,839

2.Derivative dhe aktive mbajtura per tregeti

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

10,771,512

8,902,452

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

9,500,053

8,248,487

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

1,271,459

653,965

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4.Inventari

> Lende te para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5.Aktive biologjike afatshkurtra

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>Shpenzime te periudhave te ardheshme

>

AKTIVET AFATGJATA

22,912,335

23,589,190

1. Investimet financiare afatgjata

2. Aktive afatgjata materiale

8,992,335

9,669,190

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale

8,992,335

9,669,190

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jo materiale

5. Kapitali aksioner | pa paguar

6. Aktive te tjera afatgjata

13,920,000

13,920,000

TOTALI I AKTIVEVE ( 1+11)

45,639,141

36,794,613




AGJENSIA DOGANORE ERALNI

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha

para ardhese

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFAT SHKURTRA

1. Derivativet

2. Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

>. Huamarrje afatshkurira

3. Huat dhe parapagimet

2,310,043

2,969,712

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjsve

1,047,640

1,705,000

> Detyrime per Sigurimet Shoq.Shendetsore

485,460

461,955

> Detyrime tatimore per TAP-in

174,000

170,500

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

602,943

632,257

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Divident per t'u paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grnatet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE ( I+ll)

0

0

KAPITALI

43,329,098

33,824,901

. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

. Kapitali aksionereve te shoq. Meme

. Kapitali aksionar

17,280,000

17,280,000

. Primi | aksionit

. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

. Rezervat statutore

- Rezervat ligjore

2,876,867

2,876,867

I~ (OB W N |-

. Rezervat e tjera

9. Fitimet e pa shperndara

13,668,034

10.Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

9,504,197

13,668,034

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1)

45,639,141

36,794,613




AGJENSIA DOGANORE ERALNI

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Per vitin 2013

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 Shitjet neto 43,543,735 47,438,750
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit proces
4 Materialet e konsumuara 1,967,520 2,028,097
5 Kosto e punes 24,250,250 23,981,850
Pagat e personelit 20,780,000 20,550,000
Shpenzimet per sigurimet shoq shendetesore 3,470,250 3,431,850
6] Amortizimet dhe zhvleresimet 998,464 890,000
7| Shpenzime te tjera 5,767,282 5,352,099
8 Totali i Shpenzimeve (Shumat 4-7) 32,983,516 32,252,046
9| Fitimi (humbja ) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 10,560,219 15,186,704
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare njesite e kontro
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh e shpenz financ nga inv tjera fin afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjhera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 0
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 10,560,219 15,186,704
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,056,022 1,518,670
16| Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar(14-15) 9,504,197 13,668,034
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Elementet e pasqyrave te konsoliduara




